
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

01 августа 2016 года №  8.1  

                                         

О Рабочей группе по приему и проверке подписных листов, представляемых 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого 

созыва  

     

     В соответствии с Порядком приема территориальными избирательными 

комиссиями, осуществляющими полномочия окружных избирательных комиссий 

по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого 

созыва, подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва и иных связанных с ними документов, проведения их 

случайной выборки (жеребьевки) и проверки, утвержденным Постановлением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 30.06.2016 года № 153-11, 

Территориальная избирательная комиссия 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

     1. Создать Рабочую группу по приему и проверке подписных листов, 

представляемых кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва (далее – Рабочая группа) в составе: 

 Рудинская Лидия Александровна – член ТИК № 5 с правом решающего 

голоса  - руководитель Рабочей группы;  

 Должиков Виктор Васильевич – член ТИК № 5 с правом решающего 

голоса - член Рабочей группы;  

 эксперт-почерковед из органов внутренних дел, органов Министерства 

юстиции Российской Федерации – член Рабочей группы.  

     2. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Порядком приема 

территориальными избирательными комиссиями, осуществляющими полномочия 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва, подписных листов с подписями 

избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва и иных связанных 

с ними документов, проведения их случайной выборки (жеребьевки) и проверки, 

утвержденным Постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 



от 30.06.2016 года № 153-11 и Процедурой случайной выборки (жеребьевки)  

и проверки подписей в подписных листах в поддержку выдвижения кандидата в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу, утвержденной Постановлением Санкт-

Петербургской комиссии от 23.06.2016 года № 151-4. 

     3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Комиссии, а 

также на сайте Комиссии в сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Спешилову Р.У.  

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова 
 

 

 

 


